
私が入職した平成２９年は開設後１年半の時期であり、まだ法人としても、高齢者福祉サービス

事業者としてもかなり未熟であり土台作りに奔走したのを思い出します。

そしてはや９年目を迎え、来年度は節目である１０年目！！時の流れの早さを痛感します。

現状、特別養護老人ホーム・ショートステイかがやき・デイサービスセンターかがやき、

ケアプランセンターかがやきの４事業を運営しておりますが、ご家族様、地域の皆様・事業所様

に多くの助言やお力添えをいただき、何とか地域の高齢者福祉の社会資源として貢献できる法人と

なってきたのを感じておりますし、この場をお借りし心からの感謝とお礼を申し上げます。

また、退職した職員も含め、現在日々ご支援に尽力している職員にも同様に感謝しております。

しかしながら、当法人は「各事業が地域で１番に選ばれるサービス事業所になる」「働きたいと

思ってもらえる法人になる」を身近な目標として掲げています。その目標に向けて変わらぬ情熱を

注ぎ続け、職員一丸となって今後も尽力いたしますので、引き続きご指導・ご鞭撻を賜ります様お

願い申し上げます。 施設長 達谷 紀昭

2023年11月1日をもちまして特別養護老人ホームかがやきは開設9年目を迎えることが

できました。これもひとえに日頃から支えて下さっている皆様のご支援、ご協力のおかげと

心より感謝申し上げます。

ここ数年入所者様・ご家族様におきましては、新型コロナウイルスの影響で制限を設けながら

の生活が続いたかと思います。感染症の蔓延がゼロになることはありませんが、今年度から感染

対策を行いながら入所者様や地域の方々を招いた喫茶、様々な講座やレクリエーション等を実施

しております。（詳細はすまいるレターにて）

来年は10年目を迎え、15年、20年とかがやきが成長していく姿を感じてもらい、地域の方々

からも愛される施設を目指していきたいと思っております。

今後ともご支援賜りますよう、心よりお願い申しあげます。 副施設長 平藪 光太

社会福祉法人双洋会 特別養護老人ホームかがやき９年目



口腔体操レクリエーション
10月16日（月）～2階・3階各階にて～、10月30日（月）～4階・5階合同～

10月26日（木）すき焼き

10月22日（日）

お菓子パーティー
10月24日（火）かぼちゃプリン

10月29日（日）5階たこ焼き



10月21日（土）コロナワクチン接種7回目

ご利用者様、職員希望者のみ行いました。

11月3日（土）インフルエンザ予防接種を行いました。

特養かがやき12月予定
12月20日：お誕生日会

12月22日：バルーンアーチづくり

12月25日：クリスマス会

毎月1回各階にておやつ作り

＊おやつは、利用者様のご意見や職員で考えています。

12月26日：きれい館 訪問理美容

10月26日（木）ボランティアのバルーンアートファンクラブさん訪問。６階地域交流セ

ンターにてバルーンアーチづくりを行いました。



   

社会福祉法人 双洋会

かがやき

・特別養護老人ホーム ・ショートステイ

・デイサービスセンター ・ケアプランセンター

〠557-0012

大阪市西成区聖天下2丁目８番５号

06-6627-9295（代表） 06-6627-9285（デイサービスセンター）

06-6627-9275（ケアプランセンター）

fax06-6627-9301

電話 特養070-3870-2442                 ショートステイ080-9086-9712

双洋会ホームページ見れます ☞

特養・ｼｮｰﾄｽﾃｲご利用者様に、｢嗜好調査｣を行いました!

Q.「お食事は美味しいですか？」

約7割の方が「美味しい」、3割の方が「普通」と回答して下さり、

「美味しくない」と仰る方はおられませんでした！

Q.「おかずの味付けはどうですか？」

約9割の方が「ちょうど良い」と回答して下さり、

「濃い」又は「薄い」と仰る方は1割でした。

その他、「ご飯の硬さ」や「汁の味付け」、「お食事の量」等も

お聞きしていますが、 約9割の方が「ちょうど良い」と

回答して下さいました。

1位 肉・肉料理（焼肉、ステーキ等） 3位 果物、甘い物

2位 魚・魚料理（刺身等） 5位 寿司

毎年、聞き取りをできる方を対象に、お一人ずつお食事についてのご意見をお聞きしています。

今後も厨房職員と共に、皆様に喜んで頂けるようなお食事を提供できるよう努めていきます！

また、「好きなメニュー」や「食べたい物」については、

お肉が一番人気でした！！

お寿司は人気メニューで、

種類を変えて月3回提供を

しています♪


	3c395dc377760b07933481d56f7af94f02daa51504f8ab76ba170ae4c963a171.pdf
	3c395dc377760b07933481d56f7af94f02daa51504f8ab76ba170ae4c963a171.pdf

